12
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От   19 ноября  2010 г.
	№ 56

	п.Беринговский

	Об утверждении Положения о порядке  управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования

В целях реализации положений статьи 163  Федерального закона от 29 декабря 2004 г. №188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования городское поселение Беринговский.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

        С.А. Скрупский

Подготовил:

               С.А.Скрупский

Согласовано:

     А.А. Исканцев

                                                              Н.И. Плахотнюк

  С.Е.Широков

                                                               Т.Н. Черторижская

Разослано:  дело – 3, Администрация городского поселения Беринговский – 1, ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» - 1, УПиСХП – 1/6

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы Администрации  городского поселения Беринговский
19 ноября 2010 г. № 56
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке управления многоквартирным домом, все помещения

в котором находятся в собственности муниципального образования

1. Управление многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования (далее по тексту – многоквартирный дом), осуществляется путём заключения договора управления данным домом с управляющей организацией, выбираемой по результатам открытого конкурса или, если такой конкурс в соответствии с законодательством признан несостоявшимся, без проведения такого конкурса.

2. Организация и проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. N 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

3. Организатором конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом является Администрация городского поселения Беринговский.

4.  Договор на управление многоквартирным домом заключается в письменной форме путём составления одного документа, подписанного сторонами.

По договору управления многоквартирным домом одна сторона (управляющая организация) по заданию другой стороны (собственника помещений в многоквартирном доме) в течение согласованного срока за плату обязуется оказывать услуги и выполнять работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в таком доме, предоставлять коммунальные услуги пользующимся помещениями в этом доме, осуществлять иную направленную на достижение целей управления многоквартирным домом деятельность.

4.1. В договоре управления многоквартирным домом должны быть указаны:

1) состав общего имущества многоквартирного дома, в отношении которого будет осуществляться управление, и адрес такого дома.

2) перечень услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядок изменения такого перечня, а также перечень коммунальных услуг, которые предоставляет управляющая организация.

3) порядок определения цены договора, размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и размера платы за коммунальные услуги, а также порядок внесения такой платы.

4) порядок осуществления контроля за выполнением управляющей организацией ее обязательств по договору управления:

4.2. Договор управления многоквартирным домом заключается на срок не менее чем один год и не более чем три года.

4.3. Если иное не установлено договором управления многоквартирным домом, управляющая организация обязана приступить к выполнению такого договора не позднее чем через тридцать дней со дня его подписания.

4.4. Изменение и (или) расторжение договора управления многоквартирным домом осуществляются в порядке, предусмотренном гражданским законодательством.

5. Не позднее десяти рабочих дней со дня заключения договора управления многоквартирным домом собственник помещений путём размещения сообщения в местах, удобных для ознакомления:  на досках объявлений, размещённых во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, уведомляет нанимателей жилых помещений о передаче многоквартирного дома в управление.

6. Не позднее тридцати дней после заключения договора управления многоквартирным домом собственник помещений:

6.1. Организует передачу управляющей организации технической и бухгалтерской документации на многоквартирный дом.

6.2. Осуществляет в установленном порядке оформление и восстановление необходимой для управления многоквартирным домом технической документации.

7. Управляющая организация за тридцать дней до прекращения договора управления многоквартирным домом обязана передать техническую документацию на многоквартирный дом и иные связанные с управлением таким домом документы вновь выбранной управляющей организации, а в случае, если управляющая организация не выбрана, собственнику помещений в многоквартирном доме.

8. Если иное не установлено договором управления многоквартирным домом, управляющая организация ежегодно в течение первого квартала текущего года представляет собственникам помещений в многоквартирном доме отчёт о выполнении договора управления за предыдущий год.